平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

（注）平成24年３月期 第３四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、平成24年3月期第２四半期連結の実績数
値については、記載しておりません。

平成24年11月5日
各 位

上場会社名 株式会社 シダー
代表者 代表取締役社長 山崎 嘉忠
（コード番号 2435）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 松尾 剛
（TEL 093-513-7855）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,244 305 203 114 19.87
今回修正予想(B) 5,049 57 △38 △34 △6.00
増減額(B-A) △194 △247 △241 △148
増減率(%) △3.7 △81.3 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,731 715 511 286 49.84
今回修正予想(B) 10,324 234 42 12 2.09
増減額(B-A) △407 △481 △469 △274
増減率(%) △3.8 △67.3 △91.8 △95.8
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

9,614 421 430 224 39.12

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,970 198 109 18.98
今回修正予想(B) 4,787 △32 △28 △4.93
増減額(B-A) △182 △230 △137
増減率(%) △3.7 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

4,592 269 154 26.87

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,184 500 275 47.93
今回修正予想(B) 9,796 47 17 2.96
増減額(B-A) △388 △453 △258
増減率(%) △3.8 △90.6 △93.8
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

9,346 473 267 46.60

修正の理由
１．平成25年３月期 第２四半期（累計）の連結業績予想の修正について

売上高につきまして、デイサービス事業におけるサービス提供時間の変更等の介護報酬改定による減収および施設サー
ビス事業において、当初予定しておりました施設稼働率が計画を下回って推移したことにより、前回予想を下回る見通しで
あります。

また、利益面につきましては、施設サービス事業において、営業活動費や求人費用が計画より増加したこと、また新規開
設した施設の初期費用が当初計画より増加したこと等により、営業利益、経常利益、および当期純利益の前回予想を下回
る見通しとなったことから、上記の通り修正するものであります。
２．平成25年３月期通期の連結業績予想の修正について

下半期におきましては、施設稼働率の向上を図るため、さらなる営業活動の強化を実施し、適切な人員配置への見直しと
徹底した経費節減に取り組むことで収益性の改善に努めてまいります。しかしながら、これら業績の回復には今しばらくの
時間を要することから通期業績予想を修正するものであります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、配当金について、中長期的な企業価値の向上及び経営基盤強化のため、事業拡大による成長のための投資資

金及び内部留保の充実と利益配分とのバランスを念頭に、配当を実施すべきものと考えております。
当初、平成25年３月期の期末配当は１株当たり15円とさせていただいておりましたが、上記「業績予想の修正」に記載の

とおり、業績予想を大幅に下回る見通しとなりましたので、誠に遺憾ではありますが、当初予定の期末配当を15円から無配
へと修正させていただきます。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因に
より予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年５月14日発表） ― 0.00 ― 15.00 15.00

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成24年3月期）

― 0.00 ― 15.00 15.00